
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
19 ноября 2020 г.                                                                 № 19/106 

  
пгт. Пионерский 

 
 

Об итогах муниципального конкурса работ по избирательному праву 
«Мы выбираем будущее» 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Т.М. Дягилевой  о 

проведении  муниципального конкурса работ по избирательному праву «Мы 

выбираем будущее», утвержденного решением Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 24 сентября 2020 года  №17/94, 

и  на  основании решения   Совета  территориального  Центра  повышения  

правовой  культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  других  

участников  избирательного  процесса    от  17 ноября  2020  года  №11 по 

подведению  итогов  конкурса, Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса. 

2.  Определить победителей  муниципального  конкурса работ по 

избирательному праву «Мы выбираем будущее», наградить 

Благодарственными письмами  Ирбитской  районной  территориальной  

избирательной  комиссии  следующих участников конкурса:  

2.1. Среди  участников  первой  возрастной группы (4-6 классы): 

- Чернову Алину, ученицу 5 класса МОУ Гаевская основная 

общеобразовательная школа        -1 место; 

- Заболотских Никиту, ученика 6 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа        -2 место; 



2 

- Носкова Ивана, ученика 6 класса МОУ Килачевская средняя 

общеобразовательная школа        -3 место. 

2.2. Среди  участников  второй  возрастной группы (7-9 классы): 

- Шмакову Елизавету, ученицу 9 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа        -1 место; 

- Клочек Максима, ученика 9 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1      -2 место. 

 Третье место во второй возрастной группе не присуждать в связи с 

невыполнением условий конкурса. 

 2.3. Среди  участников  третьей  возрастной группы (10-11 классы) 

места не присуждать в связи с невыполнением условий конкурса. 

3. Учредить номинацию конкурса «Творческие работы»  (кроссворды, 

ребусы, игры, рисунки, плакаты на правовую тематику) для обучающихся 1-5 

классов. 

3.1. Признать победителями в номинации конкурса «Творческие 

работы»: 

-  Банникову Марию, ученицу 2 класса МОУ Знаменская средняя 

общеобразовательная школа; 

- Васькова Кирилла, ученика 2 класса МОУ Бердюгинская средняя 

общеобразовательная школа; 

- Кузнецова Максима, ученика 4 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа; 

- Осколкову Лолиту, ученицу 2 класса МОУ Речкаловская средняя 

общеобразовательная школа; 

- творческий коллектив учеников 4 класса (Серебренникова Екатерина, 

Губина Екатерина, Прокопьева Дарья) МОУ Килачевская средняя 

общеобразовательная школа; 

– Титовец Илью, ученика 5 класса МОУ Дубская средняя 

общеобразовательная школа; 



3 

- Уймину Дарину, ученицу 4 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1. 

3.2. Признать призерами в номинации конкурса «Творческие работы»: 

- Адамян Григория, ученика 4 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1;  

- Копысову Ярославу, ученицу 2 класса МОУ Бердюгинская средняя 

общеобразовательная школа; 

- Костарева Арсения, ученика 3 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа; 

- Лукиных Софью, ученицу 1 класса МАОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №2; 

- Носкова Дмитрия, ученика 2 класса МОУ Речкаловская средняя 

общеобразовательная школа; 

- Сохрина Льва, ученика 2 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1;  

- Третьякову Екатерину, ученицу 3 класса МАОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №2. 

4.  Объявить благодарность Ирбитской районной  территориальной  

избирательной  комиссии творческим  руководителям  и  организаторам  

конкурса: 

- Стихиной Юлии Геннадьевне, учителю МОУ Гаевская основная 

общеобразовательная школа; 

- Немшановой Галине Алексеевне, учителю  МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа; 

- Носковой Ольге Андреевне,  учителю  МОУ Килачевская средняя 

общеобразовательная школа; 

- Колотовой Анне Андреевне, учителю МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа; 



4 

- Печниковой Альбине   Анатольевне,  учителю МОУ Зайковская 

средняя общеобразовательная школа  №1; 

- Шевелевой Наталье Александровне, педагогу-организатору МОУ ДО 

«Центр внешкольной работы».        

5.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  в 

общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального 

образования  в  декабре 2020 года. 

6.   Направить настоящее  решение  органам  местного  самоуправления 

и Управлению образования  администрации Ирбитского  муниципального  

образования, средствам массовой информации и разместить на сайте 

Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  в сети 

Интернет. 

7.  Контроль   за  исполнением     настоящего       решения     возложить  

на  председателя  Комиссии  Т.М.Дягилеву. 

 
 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.А.Новгородова 

 

 

 


